
Järjestyssääntöjä koskevaan kokousasiaan liitteeksi yläkoulun oppilaskunnan ja 
lukion opiskelijakunnan kannanotot:

Yläkoulun oppilaskunnan hallitus käsitteli sääntömuutosehdotuksia 
kokouksessaan 1.12.
Monet ehdotuksista vaikuttivat hyville, mutta muutamat kohdat nousivat isommin 
esille
keskusteluissa. Koulun alueelta poistumisen kieltäminen kokonaan herätti 
kysymyksiä siitä
kuinka sen vahtiminen onnistuu ja miten yläkoululaiset erotetaan lukiolaisista, jotka 
saisivat
edelleen poistua alueelta vapaasti. Lisäksi puhelimien, pädien ja energiajuomien 
kieltäminen
välitunnilla kokonaan jakoi mielipiteitä. Uskomme, että niiden kieltäminen pahentaa 
vessojen
jatkuvasti varattuna olemisen ongelmaa, ja saattaa lisätä yksinäisyyden tunnetta. 
Lisäksi
Norssin ulkotilat eivät ole täysin riittävät siihen, että kaikki olisivat välitunnit ulkona. 
Hissin
käyttösääntöihin ehdotamme sellaista lisäystä, että hissikortin saisi lunastaa panttia 
vastaan,
jotta ne eivät jäisi oppilaille pidemmäksi ajaksi kuin tarvitsee. Ymmärrämme toki 
opettajien
näkökannan sääntöjen tiukentamisessa ja tiedämme, että ajattelette oppilaiden 
parasta,
mutta tällä hetkellä jo olevien oikeuksien rajoittaminen koetaan tietyllä tavalla 
epäreiluksi,
kun niistä ei koidu suoranaista haittaa ketään kohtaan ja toivoisimmekin, että 
ottaisitte myös
nuorten näkökulmaa enemmän huomioon.
- Jyväskylän Normaalikoulun yläkoulun oppilaskunnan hallitus

-----------

LUKION OPISKELIJAKUNNAN HALLITUS

Mielestämme on hyvä, että lukiolaisille ja yläkoululaisille on luonnoksessa erilliset 
säännöt. Ymmärrämme, että tämä voi aiheuttaa ongelmia esimerkiksi 
käytävävalvonnassa, koska joskus opettajien voi olla vaikea erottaa yläkoululaiset ja 
lukiolaiset toisistaan, mutta toivomme, että lukiolaisten vapauksia ei kavennettaisi 
liian kepein perustein vain tämän takia.
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Emme kannata sitä, että elektroniset laitteet kielletään ruokalassa. Emme näe, että 
puhelinten käytöstä ruokalassa on tähän mennessä koitunut ongelmia, koska 
olemme huomanneet, että puhelimia käytetään ruokalassa erittäin harvoin, kun 
ruokaillaan muiden kanssa. Lukiolaisille teettämässä kyselystäkin huomataan, että 
110 vastaajasta 80,9% vastusti puhelinten käyttökieltoa ruokailussa. Yleisempää on 
se, että yksin ruokalassa istuessa puhelinta tulee selattua, eikä se meidän mielestä 
ole ongelma. Kyselymme vastauksissa nostettiin myös esille se, että monille, joilla ei 
ole samaan aikaan syömässä ystäviä, voi puhelin olla hyvä tapa pitää yhteyksiä yllä. 
Tämän kohdan sijasta järjestyssäännöissä voisi lukea esimerkiksi, että noudatamme 
hyviä ruokailutapoja. Tähän sisältyy myös esimerkiksi se, että seurassa ruokaillessa 
puhelinta ei käytetä.

Ohittelusta ruokajonossa on noussut suurta tyytymättömyyttä opiskelijoiden 
joukossa. 65,5% kyselyyn vastanneista ajatteli, että ruokajonossa ohitteluun pitäisi 
puuttua voimakkaammin. On hyvä, että tämä on nostettu myös järjestyssäännöissä 
esille. Kysymyksesi jää se, miten tätä kieltoa valvotaan. Olemme sitä mieltä, että 
valvojat voisivat olla tarkoituksenmukaiset myös lukion ruokailuvuorolle ainakin 
vilkkaimman jonon ajaksi. Toisaalta useassa kyselymme vastauksessa nostettiin 
myös esille, että vastaajien mielestä lukion perinteisiin kuuluu se, että esimerkiksi 
abit saavat ohitella ruokajonossa nuorempia.

Luonnoksessa lukee myös, että jokaisen on ruokailtava omalla ruokailuvuorollaan. 
Tästä nousi esiin kysymys, että milloin on hyppytuntilaisten ruokailuvuoro. Pitääkö 
heidän mennä esimerkiksi heti 11.45 kun yläkoululaisten ruokailu loppuu vai voivatko 
he mennä myöhemmin jos he haluat vaikkapa syödä kavereidensa kanssa.

Kyselyymme vastanneista 64,8% kannatti sitä, että puhelimen käyttöä oppitunnilla ei 
pitäisi kieltää. Yleisin perustelu tälle oli se, että lukiolaisten pitäisi saada ottaa vastuu 
oppimisestaan ja puhelinta pitäisi saada käyttää kunhan sillä ei häiritse muiden 
oppimista. Toisaalta opiskelijakunnan hallituksessa nousi esille myös esimerkiksi se, 
että puhelimen käyttö oppitunnin aikana on huonotapaista ja epäkunnioittavaa 
opettajaa kohtaan. Näemme tällaisenaan järjestyssäännöissä ongelman siinä, että 
puhelimen käyttö muussa kuin opetuskäytössä on kielletty, mutta tietokoneen ei. 
Tämä on epäloogista, joten näemme, että jos puhelinten väärinkäyttö kielletään 
oppitunneilla, olisi järkevää kieltää myös tietokoneiden käyttö muussa kuin 
opetustarkoituksessa.
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Teimme luonnoksesta myös sen huomion, että lukiolaisilta syöminen ja juominen 
oppitunnilla ei ole kielletty, toisin kuin tällä hetkellä voimassa olevissa 
järjestyssäännöissä. Kannatamme tätä, koska kyselyymme vastanneista 88,4% ei 
kannattanut sitä, että syöminen ja juominen olisi kielletty. Perusteluissa toistui se, 
että lukiolaisten päivät voivat olla pitkiä, jolloin nälkä saattaa tulla, syömistä ja 
juomista ei pitäisi kieltää, jos se ei häiritse muita tai sotke.

Yleisesti kyselyssä nousi esiin se, että lukiolaiset ovat turhautuneita siihen, että 
koulussamme tavataan nähdä asioiden kieltäminen ratkaisuksi moneen ongelmaan. 
Kohtuuton asioiden aiheuttaa opiskelijoissa tyytymättömyyttä ja sen kautta 
vastustusta. Olemme sitä mieltä, että lukiolaisille pitäisi antaa vapaus oppia itse 
asioita eikä kaikkea, joka voi olla haitallista kannata lähteä heti kieltämään. Pidämme 
järkevämpänä, että koulu mielummin kannustaa opiskelijoita järkeviin päätöksiin 
muin keinoin, kuten keskustellen.
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